

Warszawa, dn. 21. 03.2019 r.

PREZES

Instytutu Pamięci Narodowej
Komisji Ścigania Zbrodni
przeciwko Narodowi Polskiemu

dr Jarosław Szarek

BPR-062-204/19

**Uczestnicy uroczystości
wręczenia Nagrody „Świadek Historii”
Wrocław, 21 marca 2019 r.**

Szanowni Państwo,

historia tworząc naszą tożsamość, kształtuje nasze postawy. Odniesienie do tego stwierdzenia odnajdujemy w pięknych słowach arcybiskupa Józefa Teodorowicza: „Miłość narodowej cnoty, a nienawiść narodowych wad stanie się nam wałem ochronnym przed kwasem złym, zaczyniającym nas; bo nie będziemy wtedy pobłażliwi dla wad narodowych, tak w nas jak w innych; nie przezwiemy wówczas ciemności światłem, a skażenia nie nazwiemy cnotą”.

W trudnym dwudziestym stuleciu bywały momenty, gdy przetrwanie polskości wymagało walki. Walka ta przybierała najróżniejsze formy, wśród których szczególne miejsce zajmowały starania o przetrwanie naszego dziedzictwa i zachowanie go przed naporem okrutnych, bezbożnych i antyludzkich ideologii, które tak ciężko doświadczyły naszą ojczyznę. Nierzadko osoby, które poczuwały się do roli strażników naszego dorobku, realizowały tę misję kosztem wielkich poświęceń. Postaci te stanowią inspirację i wzór dla tych, którzy i dziś podejmują pracę na rzecz naszej wspólnotowej pamięci. Praca ta bowiem jest przejawem żarliwej miłości ojczyzny, której źródłem było, niezmacone zepsuciem kolaboracji i poddaństwa, wychowanie.

Wyróżnieni dziś Świadkowie Historii kontynuują piękną tradycję pielęgnowania pamięci o naszej historii i propagowania prawdziwego, pełnego patriotyzmu, niestety tak często dziś ograniczanego do jednego tylko wymiaru powinności obywatelskich. Zachowując bogactwo naszej przeszłości i ukazując jej walor integracyjny, ludzie ci chcą

1/2

#mojaNIEPODLEGŁA.

i potrafią wychowywać młodych, aby stawali się zaangażowanymi, dojrzałymi i świadomymi swych korzeni Polakami.

Laureaci wręczanej dziś po raz pierwszy we Wrocławiu nagrody honorowej Instytutu Pamięci Narodowej są prawdziwymi Świadkami Historii. Historii – wspaniałej, bogatej, inspirującej i budzącej dumę z dokonań naszych narodowych bohaterów. W całej Polsce są Ich setki, a nawet tysiące. Nie sposób przeoczyć Ich wspaniałego wysiłku, nie sposób też go przecenić. Świadomi, czy wręcz przyzwyczajeni do ich obecności wśród nas, na co dzień korzystamy wszyscy z Ich zapału, otwartości i urzekającego dorobku. Przychodzi jednak chwila, w której powinniśmy w sposób szczególny docenić tę szlachetną działalność, wyrazić Im uznanie i wdzięczność. Bez tych Świadków Historii nasza praca na rzecz pamięci narodowej byłaby o wiele trudniejsza, wręcz niemożliwa.

Żałuję, że nie mogę osobiście wziąć udziału we wrocławskiej uroczystości, jestem jednak pewien, że jeszcze niejednemu raz będę miał okazję spotkać bohaterów dzisiejszej ceremonii podczas różnych wydarzeń z udziałem Instytutu Pamięci Narodowej. Dziękując za nieocenione wsparcie, które nie tylko IPN, ale i wszyscy Polacy otrzymują od wyróżnionych dziś Świadków Historii, pragnę życzyć Im dalszych sukcesów, a przede wszystkim niegasnącego zapału w pracy dla Polski.

Z szacunkiem i wdzięcznością

Janusz Szlachetka